平成 26 年４月１日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 コ コ カ ラ フ ァ イ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 塚本  厚志

（コード番号 ３０９８  東証第一部）
問合せ先 執行役員総務本部 IR･広報部長 森  俊 一

（ＴＥＬ ０４５-５４８-５９３７）

多様な人財を活用する子会社設立のお知らせ

当社は、多様化する人財やワークスタイルに対応し、社員一人ひとりのワークライフバラン

スを実現する新子会社、株式会社ココカラファイン アソシエを本日設立いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１. 新子会社設立の目的

当社は、「人々のココロとカラダの健康を追求し、地域社会に貢献する」の経営理念のもと、

「社会に必要とされる優れた人財の育成」を社会的使命に位置づけ取り組みを推進しております。

多様化するワークスタイルを背景に、

社内外の多様な人財が、その能力を存分に発揮できる新しいワークスタイルを創造し、

企業や社会に貢献するとともにココカラファインの経営理念実現に向けてその一翼を担う

ことを事業目的とする新子会社を設立いたしました。

２. 新子会社の概要

社 名 株式会社ココカラファイン アソシエ

(社名の由来) 「アソシエ＝仲間」の活躍を通じて企業や社会に貢献する事業会社

所 在 地 東京都大田区山王二丁目１番７号

代 表 者 (代表取締役社長)大淵 孝弘

事業内 容 店舗運営サポート事業、事務サポート事業 等

資 本 金 10百万円

出資比 率 当社 100％

従業員 数 34名

３．日程

会社設立日 平成 26年４月１日

４．今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響は軽微であると判断しております。

以上

（ご参考資料）ココカラファインアソシエ

代表取締役社長 大淵孝弘

「人材は会社の財産＝人財」という理念のもと、採用・教育業務に携

わり従業員のキャリアプランの充実に力を注いでまいりました。

ワークスタイルやワークライフバランス、社会が求める人財像が多

様化している中で、新会社「ココカラファイン アソシエ」では個々が持

つ能力を存分に発揮し、長く活躍していただける環境を創出すること

で、社会の要望・期待に応えていきたいと考えています。

事業内 容

店舗サポート

事業部

事務サポート

事業部

事業所 大森事務所 東京都大田区山王2-1-7

府中事務所 東京都府中市美好町2-12-2

信越事務所 新潟県新潟市西区大野町3269番地

http://associe.cocokarafine.co.jp/

事業に関するお問い合わせ 03-6429-2324 （10：00～18：00）

店舗運営サポート業務

店舗を最高の状態に保つための棚替え・商品陳列・クレンリネスのサポート、
新規出店店舗の立ち上げなど、幅広いサポート業務を行います。

社内外の各種情報入力や情報管理などを中心とする事務サポート業務を請け負い、
企業運営の効率化に貢献します。

1995年3月 ココカラファインヘルスケア
（旧セガミメディクス㈱）入社

2004年1月 総務人事担当

（※総務・人事・採用・教育担当）
2013年11月 人財活用会社プロジェクトリーダー
2014年4月 ココカラファイン アソシエ

代表取締役社長

ココカラファインの経営理念でもある「人々のココロとカラダの健康

を追求し、地域社会に貢献する」を、人財を通して実現していきます。

商品陳列

クレンリネス

新店・改装

ミステリー
ショッパー

売場を最高の状態に保つため、現場を熟知したスタッフが店舗ごとに
最適な棚替えや商品陳列を行います。

お客様に気持ち良くお買い物をしていただける環境を保つため、
徹底したクレンリネスを実施します。

新店準備・改装業務を円滑に進めるため、熟練したスタッフが商品
陳列・売場演出・クレンリネスをサポートします。

店舗経験者と未経験者、双方の視点で店舗調査を行い、店舗の強み・弱
みを高いレベルで評価する、より良い店舗づくりの支援も計画しています。

[ トップメッセージ ]

【略歴】

事務サポート業務

それぞれの人財が持っている能力を存分に発揮できる雇用環境・業務を創出し、高齢者・障がい者を含む
従業員一人ひとりのワークライフバランスの実現を図ってまいります。

（今後の展開）
今後は各事業部において様々な分野のサポート事業を手掛けるとともに事業拠点を全国に広げてまいります。

ホームページURL